


	2016	2015
Движение денежных средств и их эквивалентов от операционной деятельности		
Проценты полученные	11 815 859	11 717 214
Финансовый доход по лизингу	144 481	202 772
Проценты уплаченные	(7 246 745)	(8 480 338)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(59)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	135 500	169 576
Доходы за вычетом расходов от страховой деятельности	20 438	1 371
Комиссии полученные	2 293 193	2 316 344
Комиссии уплаченные	(404 091)	(425 757)
Прочие операционные доходы	404 773	213 067
Операционные расходы	(4 644 777)	(4 840 726)
Уплаченный налог на прибыль	(363 495)	(230 071)
Движение денежных средств и их эквивалентов, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	2 155 136	643 393
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(188 745)	248 156
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(414 133)
Средства в других банках	976 246	(501 591)
Кредиты клиентам	(2 548 251)	2 589 562
Чистые инвестиции в лизинг	82 846	228 537
Прочие активы	(214 369)	89 396
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Средства других банков	315 287	(3 976 678)
Средства клиентов	10 715 153	9 528 788
Выпущенные долговые ценные бумаги	5 619	(4 108 308)
Прочие обязательства	93 755	(48 321)
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от операционной деятельности	11 392 677	4 278 801
Движение денежных средств и их эквивалентов от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (Примечание 10)	(4 843 358)	(4 061 759)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	4 450 254	6 836 610
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 11)	(6 485 892)	(1 790 338)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	2 688 878	169 320
Поступление от выбытия неконсолидируемой дочерней компании	-	1 758
Приобретение основных средств (Примечание 14)	(37 313)	(62 595)
Выручка от реализации основных средств	1 353	4 693
Возмещение части стоимости внеоборотных активов, предназначенных для продажи	(4 752)	(1 202)
Выручка от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	111 254	28 427
Выручка от реализации объектов инвестиционной недвижимости	8 841	466
Дивиденды полученные	22 553	19 318
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от инвестиционной деятельности	(4 088 182)	1 144 698


Примечания на страницах с 13 по 126 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.

	2016	2015
Движение денежных средств и их эквивалентов от финансовой деятельности		
Погашение прочих заемных средств	-	(78 000)
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	(53 000)	-
Выплаченные дивиденды (Примечание 30)	(90 274)	(138 348)
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов от финансовой деятельности	(143 274)	(216 348)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(582 246)	480 000
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	6 578 975	5 687 151
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	21 664 570	15 977 419
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 5)	28 243 545	21 664 570


Д.Ю. Горицкий
Президент

12 апреля 2017 года




Г.А. Котова
Главный бухгалтер